Servicio

ATNMETAL

FIL + REG + LUB bit

&/ WORK

PNEUMATI

o Altos caudales con reducidas caidas de presién

* Optimo grado de separacién de la condensacién

* Proporcionalidad entre cantidad de lubrificante y caudal de aire.
¢ Estanqueidad garantizada con caudales bajos

Conexién roscada 1/8" 1/4"
Campo de regulacion 0:2-0+4-0+8-0+12
Grado de filtracién pm 5pm (amarillo) - 20pm (blanco) - 50pm (azul)
Tipo de lubrificacién Niebla de aceife
Presion méx. entrada MPa 1.3
bar 13
psi 188
Caudal a 6.3 bar (0.63 MPa + 91 psi) AP 0.5 bar (0.05 MPa + 7 psi) NI/min 150
scfm 59 =
Caudal a 6.3 bar (0.63 MPa + 91 psi) AP 1 bar (0.1 MPa + 14 psi) NI/min 280 ;2
scfm 10 =2
Temperatura méx a 1 MPa; 10 bar; 145 psi € 50 +
*F 122 @
Peso g 160 %
Tornillos de fijacién en pared M4 por medio del soporte provisto =
Conexién mandmetro G1/8"
Posicion de montaje Vertical
Drenaije de condensado RMSA.: llave con descarga manual de la condensacién
y descarga automdtica cuando se quita la presion.
SAC: Purga con descarga de la condensacién.
Funciona por depresién y necesita llamadas de aire variables.
Fluido Aire comprimido
Notas de uso Véanse capitulos referentes a los elementos individuales

156 for RMSA / 160 for SAC

G1/8-Gl1/4

* Conexién mandmetro




FRL BIT 1/8 5
<~ CONEXION GRADO DE
ELEMENTO  TAMANO  prccapa FILTRACION
FRL BIT 1/8 5 = 5pm
1/4 20 =20 pm
50 = 50 pm

RMSA: Grifo purga condensacién semiautomdtico.

02
GAMA DE
REGULACION
02 =0+2bar
04 =0+ 4bar
08 =0+ 8bar
012=0+12bar

SAC:  Purga automética condensacién. Funcionamiento “con depresién”,

requiere llamadas de aire variables.
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RMSA
PURGA DE
CONDENSACION

RMSA
SAC

Codigo Referencia

5104008 FRLBIT 1/8 20 08 RMSA
5104011 FRLBIT 1/8 20 012 RMSA
5204008 FRLBIT 1/4 20 08 RMSA
5204011 FRLBIT 1/4 20 012 RMSA

Bajo pedido, podemos suministrar también versiones con:
- Grado de filtrado 5 pm o 50 pm

- Rango de regulacién 0 + 2 bary 0 + 4 bar

- Purga tipo SAC




C3

FIL + REG + LUB Skillair

Consulte las secciones de los médulos individuales para obtener una
descripcién més detallada, los componentes y ofros datos técnicos.

Conexién roscada
Campo de regulacién
Grado de filtracién
Presién mds. entrada

Caudal a 6.3 bar AP 0.5 bar

% Caudal a 6.3 bar AP 1 bar

%

P Temperatura méx. a 10 bar

=

+ Peso

2 Tornillos de fijacién en pared
oz :

+ Fluido

=

Notas de uso

/4" | 3/8"
0:8-0+12
pm 5-20
MPa 1.5
bar 15
psi 217
NI/min 300
scfm 11
NI/min 800
scfm 28
°C 50
I 122
kg 0.75
M4 x 50

] /4// 3/8//

1.3
13
188
1300
46
3000
106
50
122
1.5

]/2//
0:+8-0+12
5-20

M5 x 60

/2" | 3/4
0:8-0+12
5-20
1.3
13
188
2500
89
4500
160
50
122
2.9
M5 x 70
Aire comprimido

11/4" | 11/2
In funzione del regolatore pilota
5-20-50 5-20-50
1.3 1.3
13 13
188 188
9000 14000
320 500
50 50
122 122
~10 ~10
M6 x 110 Méx110

La presion maxima de entrada para la version con purga automatica RA no debe superar los 10 bar.

No fomar aire de los puertos de manémeiros.

100
CONEXION
ELEMENTO  TAMANO ROSCADA
FRL 100 1/4
3/8
200 1/4
3/8
1/2
300 1/2
3/4
1
400 1
11/4
11/2
2

GRADO DE
FILTRACION
5 = 5um
20 =20 pm
50 = 50 um

GAMA DE
REGULACION

08 =0+ 8bar

012=0+12bar

RMSA

PURGA DE
CONDENSADOS

RMSA
SAC
RMSA
SAC
RA
RMSA
RA

RA:

SAC:

RMSA: Purga manual de la condensacién

y purga automdtica cuando se quita

la presién.

Grifo automdtico purga condensacién
para tamaiios 200, 300 y 400.
Funcionamiento “con boya”
independiente de la presién y del caudal.
La versién conduce el drenaje insertando
el tubo que tiene un didmetro interno de
6 mm en el puerfo inferior.

SAC: Purga automética condensacién
para tamafio 100 y 200.
Funcionamiento “con depresmn
requiere llamadas de aire variables.
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DIMENSIONES FIL+REG+LUB

FIL+REG+LUB Skillair® 100

100 - 200 - 300 400 .
E C
]
il g
FIL REG LUB
w = O
- © © ©
N
PN
OO
FIL+REG+LUB 100 FIL+REG+LUB 200 FIL+REG+LUB 300 FIL+REG+LUB 400
Conexién roscada G /4 ] 3/8" /4 ] 38 | /2 1/2" ‘ 3/4" ‘ I§ e Ty P
A 164 204.5 240 240 242 436 + 466 494 + 524
B RMSA 199 245 278 444
RA ° 249 282 448
SAC 203 249 282 448
© 50 63 72 118
E 149 189.5 222 352
F 26 36 42 80
L Aguiero para tonillos x M4|  Agujero para tornillos x M5 Aguiero para tornillos x M5 Aguiero para tornillos x M6 Q.
N (puerto de manémetro) 1/8" 1/8" 1/8" 1/4" ‘5
%
CODIGOS DE PEDIDO =
n . T
Codigo Referencia o
3282008 FRL100 1/4 2008 RMSA %
3282011 FRL 100 1/4 20 012 RMSA =
3382008 FRL 100 3/8 20 08 RMSA
3382011 FRL 100 3/8 20 012 RMSA
FIL+REG+LUB Skillair®200
3482008 FRL 200 1/4 20 08 RMSA
3482011 FRL 200 1/4 20 012 RMSA
3582008 FRL 200 3/8 20 08 RMSA
3582011 FRL 200 3/8 20 012 RMSA
3682008 FRL 200 1/2 20 08 RMSA
3682011 FRL 200 1/2 20 012 RMSA

FIL+REG+LUB Skillair® 300

4482005 FRL 300 1/2 20 08 RMSA
4482008 FRL 300 1/2 20 012 RMSA
4582005 FRL 300 3/4 20 08 RMSA
4582008 FRL 300 3/4 20 012 RMSA
4682005 FRL 300 1 20 08 RMSA
4682008 FRL 300 120 012 RMSA

FIL+REG+LUB Skillair®400

6182002 FRL 400 1 20 RMSA
6182005 FRL 400 1 20 RA
6282002 FRL 400 1 1/4 20 RMSA
6382002 FRL 400 1 1/2 20 RMSA
6482002 FRL 400 2 20 RMSA

Bajo pedido, podemos suministrar también versiones con:
¢ Grado de filtrado 5 pm o 50 pm.
© Purga automética de condensacién fipo SAC o tipo RA.
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FIL + REG + LUB Newdeal
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Unidad FRL con pistén robusto y fiable.
¢ Estabilidad de la presién ajustada al variar la superior
* Vaso metdlico con visor externo

* Purga de la condensacién tipo semiautomdtica y automdtico
* Proporcionalidad entre cantidad de lubrificante y caudal

* Regulacién micrométrica de la lubrificacién
¢ Estanqueidad garantizada en bajos cuadales

Consulte las secciones de los médulos individuales para obtener una
descripcién més detallada, los componentes y ofros datos técnicos.

DATOS TECNICOS

Conexién roscada
Campo de regulacién
Grado de filtracién
Presién mdx. enfrada

Caudal a 6.3 bar (0.63 MPa + 91 psi) AP 0.5 bar (0.05 MPa =+ 7 psi)
Caudal a 6.3 bar (0.63 MPa + 91 psi) AP 1 bar (0.1 MPa + 14 psi)
Temperatura méx. a 1 MPa; 10 bar; 145 psi

Peso

Tornillos de fijacién en pared

Fluido
Notas de uso

DIMENSIONES
D
E
— \‘H‘\
||
] jﬁ@zﬁ
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um
MPa
bar

psi
NI/min

NI/min

J———
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FRLND 1/4”

1/4"
0+8-0+12
4-20-50

1.8
18
261
140
5
400
14.2
50
122
1
M4 x 40

FRLND 3/8” | FRLND 1/2” FRLND 3/4" FRLND 1”
3/8" 1/2" 3/4 1”
0+8-0+12 0+8-0+12
4-20-50 4-20-50
1.8 1.8
18 18
261 261
1300 1900 2000
46 68 71 =
2000 3600 3700 S
71 128 132 3
50 50 2
122 122 =
25 4 "
M4 x 55 Mé x 75 0]
Aire comprimido w
La presién maxima de entrada para la versién con purga automatica RA *
no debe superar los 10 bar e

No fomar aire de los empalmes manométricos.

FRLND 1/4"

FRLND 3/8” | FRLND 1/2"

FRLND 3/4” | FRLND 1”

Conexion roscada F
A

B RMSA

RA

SAC

— o mo

N (Conexién
mandmetro)

174

42

190

194

126

116

20

Agiropora o

1/8'

3 | /2
60
245
249
249
180
166
28
Aguiero para tornillos x M4
1/8"

ya |

80

332
336
336
240
226
44

Agujero para tornillos x M6

1/4'
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SINOPTICO TAMANOS Y VERSIONES

1/4
CONEXION
ELEMENTO ROSCADA
FRL 1/4
3/8
1/2
3/4
1
CODIGOS DE PEDIDO
Codigo Referencia
FRL 1/4”
1224029  FRL1/4 408 RMSA
1224409  FRL1/4 408 SAC
1224030  FRL1/4 20 08 RMSA
1224410  FRL1/420 08 SAC
1224032 FRL1/4 50 08 RMSA
1224412 FRL1/450 08 SAC
1224053  FRL1/4 4012 RMSA
1224413 FRL1/4 4012 SAC
1224054  FRL1/420 012 RMSA
1224414 FRL1/420012 SAC
1224056  FRL1/450 012 RMSA
1224416  FRL1/450012 SAC

4
GRADO DE
FILTRACION
4 = 4pm
20 =20 pm
50 = 50 pm

Codigo

FRL 3/8"
1324029
1324033
1324409
1324030
1324034
1324410
1324032
1324036
1324412
1324053
1324057
1324413
1324054
1324058
1324414
1324056
1324060
1324416
FRL1/2"
1424029
1424033
1424409
1424030
1424034
1424410
1424032
1424036
1424412
1424053
1424057
1424413
1424054
1424058
1424414
1424056
1424060
1424416

08 RMSA
GAMA DE TIPO DE PURGA
REGULACION CONDENSACION

08 =0+ 8 bar RMSA
012=0+12bar SAC

RMSA

SAC
RA

RMSA

RA

Referencia

FRL 3/8 408 RMSA
FRL 3/8 408 RA

FRL 3/8 408 SAC
FRL 3/8 20 08 RMSA
FRL 3/8 20 08 RA

FRL 3/8 20 08 SAC
FRL 3/8 50 08 RMSA
FRL 3/8 50 08 RA

FRL 3/8 50 08 SAC
FRL 3/8 4012 RMSA
FRL3/8 4012 RA
FRL 3/8 4012 SAC
FRL 3/8 20 012 RMSA
FRL 3/8 20 012 RA
FRL 3/8 20 012 SAC
FRL 3/8 50 012 RMSA
FRL 3/8 50 012 RA
FRL 3/8 50 012 SAC

FRL1/2 408 RMSA
FRL1/2 408 RA
FRL1/2 408 SAC
FRL 1/2 20 08 RMSA
FRL 1/2 20 08 RA
FRL 1/2 20 08 SAC
FRL 1/2 50 08 RMSA
FRL 1/2 50 08 RA
FRL 1/2 50 08 SAC
FRL1/2 4012 RMSA
FRL1/2 4012RA
FRL1/2 4012 SAC
FRL 1/2 20 012 RMSA
FRL1/220 012 RA
FRL 1/220 012 SAC
FRL 1/2 50 012 RMSA
FRL1/2 50012 RA
FRL 1/2 50 012 SAC

RMSA: Purga manual de la condensacién

y purga automdtica cuando se quita
la presién.

SAC: Purga automdtica condensacién.
Funcionamiento “con depresién”,
requiere llamadas de aire variables.

RA:  Grifo automético purga condensacién.
Funcionamiento “con boya”,
independiente de la presién y
del caudal.

La versién conduce el drenaije
insertando el tubo que tiene un diémetro
interno de 6 mm en el puerto inferior.

Codigo Referencia

FRL 3/4"

1524017 FRL 3/4 408 RMSA

1524021 FRL3/4 408 RA

1524018 FRL 3/4 20 08 RMSA

1524022 FRL 3/4 20 08 RA

1524020 FRL 3/4 50 08 RMSA

1524024 FRL 3/4 50 08 RA

1524029 FRL3/4 4012 RMSA

1524033 FRL3/4 4012RA

1524030 FRL 3/4 20 012 RMSA

1524034 FRL3/4 20012 RA

1524032 FRL 3/4 50 012 RMSA

1524036 FRL 3/4 50 012 RA

FRL1”

1624017 FRL1 4 08 RMSA

1624021 FRL1 408 RA

1624018 FRL 120 08 RMSA

1624022 FRL 120 08 RA

1624020 FRL 1 50 08 RMSA

1624024 FRL 150 08 RA

1624029 FRLT 4012 RMSA

1624033 FRLT 4012RA

1624030 FRL 120 012 RMSA

1624034 FRL1 20012 RA

1624032 FRL 1 50 012 RMSA

1624036 FRLT 50 012 RA
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Consulte las secciones de los médulos individuales para obtener una
descripcién més detallada, los componentes y ofros datos técnicos.

C4

FRPL 3/47-1” New deal

Conexién roscada 3/4"

Campo de regulacién 0+8- O +12
Temperatura méx. a 1 MPa; 10 bar; 145 psi
°F ]22
Grado de filtracién pm 4-20-50
Presién mx. de enfrada MPa 1.3
bar 13
psi 188 =
Caudal a 6.3 bar (0.63 MPa + 91 psi) AP 0.5 bar (0.05 MPa + 7 psi) NI/min 7500 <
scfm 235 3
Caudal a 6.3 bar (0.63 MPa + 91 psi) AP 1 bar (0.1 MPa + 14 psi) NI/min 8500 2
scfm 266 h
Peso kg 36 %
Tornillos de fijacién en pared Méx75 >
Purga RMSA - RA =
RMSA: Purga manual semiautomética. RA: Purga automética &
Fluido Aire comprimido
Capacidad vaso cm? 170
Notas de uso La presién maxima de entrada para la versién con descarga automdtica de la condensacion
RA no debe sobrepasar los 10 bar.
No fomar aire de los empalmes manométricos.
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* Conexién manémetro




RMSA: Purga manual de la condensacién

FRPL 1/4
CONEXION
ELEMENTO ROSCADA

FRPL

Codigo
FRPL 3/4"
1528007
1528019
1528010
1528022
1528008
1528020
1528011
1528023
1528009
1528021
1528012
1528024
FRPL 1”

1628007
1628019
1628010
1628022
1628008
1628020
1628011
1628023
1628009
1628021
1628012
1628024

]
D
el
2
[0
z
=
~
S~
o
p—
o
[a%4
[rm

»
34

Referencia

FRPL 3/4 4 08 RMSA
FRPL3/4 4 08 RA

FRPL 3/4 4012 RMSA
FRPL3/4 4012 RA
FRPL 3/4 20 08 RMSA
FRPL 3/4 20 08 RA
FRPL 3/4 20 012 RMSA
FRPL 3/4 20 012 RA
FRPL 3/4 50 08 RMSA
FRPL 3/4 50 08 RA
FRPL 3/4 50 012 RMSA
FRPL 3/4 50 012 RA

FRPL 1 4 08 RMSA
FRPL 14 08 RA

FRPL 14012 RMSA
FRPLT 4 012 RA
FRPL 1 20 08 RMSA
FRPL 120 08 RA
FRPL1 20 012 RMSA
FRPL1 20012 RA
FRPL 1 50 08 RMSA
FRPL 1 50 08 RA
FRPL 1 50 012 RMSA
FRPL1 50012 RA

4 08 RMSA
GRADO DE GAMA DE TIPO DE PURGA
FILTRACION REGULACION CONDENSACION

4 = 4pm 08 =0 + 8 bar RMSA

20 =20 pm 012=0+12bar  RA

50 =50 pm

RA:

y purga automdtica cuando se quita la
presion.

Purga de tipo a boya automdtica,
funcionando independientemente

de la presion y del caudal

La versién conduce el drenaje insertando
el tubo que tiene un diémetro interno

de 6 mm en el puerto inferior.

FRPL:  Filtro + regulador pilotable + lubricador






